
                                           

 

2021年８月30日 

各  位 

会 社 名 株 式 会 社 関 門 海 

代表者名 代表取締役社長 山口久美子 

（コード番号：3372 東証第二部） 

問合せ先 経営支援本部部長 新家 明 

電話番号  0 6 - 6 5 7 8 - 0 0 2 9 

  

 

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ 

 

当社の非上場の親会社等である株式会社椿台の 2021 年６月期（2020 年７月１日～2021 年６月 30

日）の決算について、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．非上場の親会社等の概要 

（1）名称      株式会社椿台 

（2）所在地     大阪市中央区高麗橋一丁目７番７－2307号 

（3）代表者     代表取締役 山口久美子 

（4）事業の内容   不動産管理業、投資業 

（5）資本金     3,000,540円 

（6）当社との関係 

  ① 資本関係   当該会社は、当社の発行済株式 3,144,500株（議決権比率 23.13％）を保有

しております。（2021年３月 31日現在） 

  ② 人的関係   株式会社椿台の代表取締役である山口久美子氏は、当社の代表取締役社長を 

兼任しております。なお、戸籍上の氏名は田原 久美子であります。 

  ③ 取引関係   記載すべき重要な事項はありません。 

 

２．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況 

（1）所有者別状況 

2021年６月 30日現在 

区分 

株式の状況 

単元未満株式の状況（株） 政府及び 

地方公共団体 
金融機関 

金融商品 

取引業者 

その他の

法人 

外国法人等 
個人 

その他 
計 

個人以外 個人 

株主数（人） － － － － － － ４ ４ － 

所有株式数（株） － － － － － － 600 600 － 

所有株式数の割合（％） － － － － － － 100.00 100.00 － 

 

 

（2）大株主の状況 



2021年６月 30日現在 

氏名又は名称 住所 所有株式数（株） 
発行済株式総数に対する 

所有株式数の割合（％） 

山 口 久美子 大阪市中央区 444 74.0 

山 口 旺 子 大阪市中央区 52 8.7 

山 口 晴 緒 大阪市中央区 52 8.7 

山 口 咲 生 大阪市中央区 52 8.7 

計 － 600 100.0 

 

（3）役員の状況 

2021年８月 30日現在 

役職名 氏名 生年月日 略歴 任期 
所有株式数

（株） 

代表取締役 山口 久美子 1972年3月21日生 

1998年２月 有限会社サンミート 

（現 株式会社椿台） 

代表取締役就任（現任） 

2015年７月 株式会社関門海  

執行役員 ＣＩ推進本部長 

兼商品・営業企画部長就任 

2017年６月 株式会社関門海 

      取締役副社長就任  

2017年７月 株式会社西國玄品ふぐ 

      取締役就任 

2018年６月 株式会社関門海 

      代表取締役社長就任（現任） 

2019年５月 株式会社宗國玄品ふぐ 

代表取締役社長就任（現任） 

2020年４月  KANMONKAI-SG PTE．LTD． 

      取締役（現任） 

（注） 444 

 計 432 

（注）選任後 10年以内に終了する事業年度のうち最終のものに関する定時株主総会の終結の時まで。 



３．当該親会社等の財務諸表 

貸借対照表 

                  2021年６月 30日現在           （単位：千円） 

科 目 金 額 科 目 金 額 

資  産  の  部 負  債  の  部 

【流動資産】 

現 金 及 び 預 金 

短 期 貸 付 金 

そ の 他 

 

【固定資産】 

 （有形固定資産） 

建 物 

土 地 

そ の 他 

（無形固定資産） 

そ の 他 

（投資その他の資産） 

投 資 有 価 証 券 

そ の 他 

132,594 

57,236 

68,569 

6,788 

 

1,787,551 

1,031,329 

148,370 

881,508 

1,450 

127 

127 

756,095 

744,965 

11,129 

 

【流動負債】 

短 期 借 入 金 

未 払 金 

未 払 法 人 税 等 

未 払 消 費 税 等 

預 り 金 

仮 受 金 

【固定負債】 

長 期 借 入 金 

社 債 

そ の 他 

56,796 

45,000 

472 

70 

1,149 

104 

10,000 

1,882,849 

267,989 

1,608,000 

6,860 

負 債 合 計 1,939,645 

純  資  産  の  部 

【株主資本】 

資 本 金 

利 益 剰 余 金 

その他利益剰余金 

繰越利益剰余金 

△19,499 

3,000 

△22,499 

△22,499 

△22,499 

純 資 産 合 計 △19,499 

資 産 合 計 1,920,146 負債及び純資産合計 1,920,146 

 

損益計算書 
自 2020年７月 １日 

                  至 2021年６月 30日           （単位：千円） 

科  目 金  額 

売 上 高  41,751 

売 上 原 価  - 

売 上 総 利 益  41,751 

販売費及び一般管理費  47,086 

営 業 損 失  5,334 

営業外収益   

受 取 利 息 

雑 収 入 

0 

360 

 

360 

営業外費用 

支 払 利 息 

  経 常 損 失 

特別利益 

  投資有価証券売却益 

 

423 

 

423 

 

 

2,712 

5,398 

 

2,712 

税 引 前 当 期 純 損 失 

法人税、住民税及び事業税 

 2,685 

70 

当 期 純 損 失  2,755 

以 上 


